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Od kilkunastu lat ludzie dobrej woli, kajakarze, wędkarze sprzątają Bystrzycę, do której wpada niewielka
Kosarzewka. Efekt jest taki, że śmieci jest coraz mniej, świadomość ludzka rośnie. Władze gminy
Strzyżewice, miasta Lublin są nam przychylne i widzą problem. Współpraca z mieszkańcami też się
świetnie układa. Każdemu zaczyna zależeć na swojej Małej Ojczyźnie. Ale śmieci dalej płyną.

I tak po nitce do kłębka szukamy, skąd te śmieci się biorą. Ano wystarczy przejść się nad Kosarzewką,
żeby zobaczyć płynące z nurtem butelki i inne odpady, które wpadają do Bystrzycy i płyną, płyną do
morza. Problem jest i nie można utopić go w rzece. Potrzebna jest edukacja, chęć działania, współpraca.
Pokazanie, że można, że trzeba zmieniać nasze otoczenie na lepsze.

Jeśli ktoś spaceruje po Bychawie i zna najbliższe okolice, to wie, gdzie od lat zalegają
śmieci. Zapytani mieszkańcy wskażą takie miejsca. A jest ich sporo, najwięcej nad Kosarzewką. Bo tam
można spokojnie napić się alkoholu i wyrzucić to, co niepotrzebne, bychawska policja chyba nie patroluje
takich miejsc, mandatu za śmiecenie też pewnie nikt nie dostał. Wystarczy aby zajrzeć na stary kirkut czy
za piękne nowe garaże i wszystko widać. Rzeka za miastem to śmietnik, śmieci zatrzymują się na
pierwszych gałęziach, tworząc zatory z butelek i plastiku.

Dlatego już po raz drugi włączamy się w akcję Kręci Nas Recykling. Wspólnie z jej
pomysłodawcą Dominikiem Dobrowolskim i firmą Oponeo 23 marca będziemy sprzątać brzegi
rzeki Kosarzewki.

Ta niewielka rzeka przepływa przez Bychawę, a wzdłuż jej brzegów wyznaczono szlak turystyczny.
Niestety, oprócz walorów krajobrazowych, możemy „podziwiać” śmieci zarówno na brzegach, jak i w
nurcie tej pięknej rzeki, która w Osmolicach wpada do Bystrzycy, a wraz z nią wszystkie śmieci płyną do
Lublina i dalej.

Spotykamy się w Bychawie nad zalewem 23 marca o godzinie 10.00! Link do miejsca zbiórki:
https://maps.app.goo.gl/MvvxthUaiRcaThMYA

Gdyby ktoś chciał dojechać z Lublina, to też jest taka możliwość – wyjazd około godziny 9:00. Akcja
potrwa ok. 2-3 godziny. Zapewniamy rękawiczki i worki na zebrane śmieci. A po wszystkim, oprócz
satysfakcji, czeka nas niespodzianka i nagrody. Zapraszamy wszystkich chętnych, również z dziećmi!

Gdyby ktoś chciał pomóc w inny sposób, to można ufundować np. posiłek dla uczestników.

Zapisywać można się przez info@kajaki.lublin.pl lub najlepiej telefonicznie. Zapraszamy
szczególnie mieszkańców Bychawy do włączenia się w akcję!
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